[image: Image result for brasao maranhao"]
 ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL DR. YGLÉSIO

REQUERIMENTO N°               /2024

Senhora Presidente,

Na forma do que dispõem os arts. 158, VII e 160, caput, do Regimento Interno desta Assembleia, requeiro a V. Exa.  que, após ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Diretor-Presidente da Maranhão Parcerias, Senhor Cassiano Pereira Júnior, solicitando cópia integral dos processos administrativos de nº 0142059/2021 (10 volumes) e nº 71655/2023 (8 volumes), referentes à Loteria Estadual do Maranhão – Lotema, para fins de exercício das prerrogativas atribuídas ao Parlamento Estadual, conforme dispõe o art. 31, XX da Constituição do Estado do Maranhão.
Nesta oportunidade, solicito que as cópias, sendo digitais, sejam encaminhadas ao e-mail institucional deste parlamentar que ora subscreve: dep.dryglesio@al.ma.leg.br.
Não sendo possível o envio dos arquivos por esse modo, solicito desde já o encaminhamento direto ao gabinete parlamentar, com endereço na Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Gabinete 242 – Deputado Dr. Yglésio, Sítio Rangedor – Calhau, CEP 65071-450, São Luís/MA.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 30 de abril de 2024.

DR. YGLÉSIO
DEPUTADO ESTADUAL

image1.png